ПРОТОКОЛ № 21
рассмотрения заявок, поданных на участие в аукционе по предоставлению в аренду муниципального имущества
17 мая 2019 года
14-30
Присутствовали:

	Британ Л.Л.

Мокшин Ю.А.
	- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района, председатель комиссии;

- начальник правового отдела администрации муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии.

	Матвеева Т.П.
Тихонова С.М.
	- начальник отдела доходов управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский;

- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Исаклинский;

	Федотова Н.Г.
	- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, секретарь комиссии.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и  допуск претендентов, подавших заявки на участие в аукционе по предоставлению в аренду муниципального имущества: Лот № 1.Часть нежилого здания, площадью 133,85 кв. м., расположенная по адресу: Самарская область, Исаклинский район, с. Исаклы, ул. Куйбышевская, 109 (часть ком. № 2).
Начальный размер ежемесячной арендной платы за использование муниципального имущества 29447,00 рублей (без НДС), «шаг аукциона» 1472,35 рубля, сумма задатка 14723,50 рубля. Целевое назначение имущества: для осуществления розничной торговли.

Извещение опубликовано в газете «Исаклинские вести» № 30 от 26.04.2019 года и размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru № 260419/0068771/01 от 26.04.2019 года, на сайте www.isakadm.ru 26.04.2019 года.

2. Установили: на 14-00 часов 17 мая 2019 года на данный Лот поступила заявка на участие в аукционе по предоставлению в аренду муниципального имущества от Индивидуального предпринимателя Аникина Александра Николаевича ИНН 631902138195, ОГРНИП 319631300028062, паспорт 36 03 № 952386 выдан Промышленным РУВД города Самары 28.02.2003г., зарегистрированного по адресу: Самарская область, гор. Самара, ул. Георгия Димитрова, д. 18, кв. 80, (регистрационный номер заявки 71 от 14.05.2019 года). Заявка соответствует заявленным требованиям, задаток зачислен.
Рассмотрев представленные документы, комиссия единогласно приняла решение:

1. Признать Индивидуального предпринимателя Аникина Александра Николаевича единственным участником аукциона.
2. Аукцион по предоставлению в аренду муниципального имущества – часть нежилого здания, площадью 133,85 кв. м., находящееся по адресу: Самарская область, Исаклинский район, с. Исаклы, ул. Куйбышевская, 109 (часть ком. № 2), признать несостоявшимся.
3. Согласно п. 15 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в срок не ранее, чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru Индивидуального предпринимателя Аникина Александра Николаевича ИНН 631902138195, ОГРНИП 319631300028062, паспорт 36 03 № 952386 выдан Промышленным РУВД города Самары 28.02.2003г., зарегистрированного по адресу: Самарская область, гор. Самара, ул. Георгия Димитрова, д. 18, кв. 80, вправе заключить договор аренды муниципального имущества по начальной цене аукциона.

Председатель комиссии                      __________________            Л.Л. Британ
           Зам. председателя комиссии              ___________________          Ю.А. Мокшин
Члены комиссии:

  ___________________
Т.П. Матвеева
  __________________            С.М. Тихонова
 Секретарь                                           ___________________           Н.Г. Федотова